
UCHWAŁA NR XXI/99/16
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 18 lutego 2016 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Miejskiej Kowary na 
lata 2016 – 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2015r. poz.1515 z późn. 
zm.) i art. 52 ust. 1 ustawy o rewitalizacji (Dz. U. 2015r. poz. 1777 z poźn. zm.)  Rada Miejska w Kowarach 
uchwala, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Miejskiej Kowary na lata 2016 
– 2023.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica

Id: C63819B7-0E7C-4C00-9B55-67A83A220F4D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z pozyskaniem przez Gminę Miejską Kowary dotacji na opracowanie Lokalnego Programu
Rewitalizacji Gminy Miejskiej Kowary na lata 2016 – 2023 z Funduszu Spójności w ramach Programu
Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 konieczne jest przystąpienie do jego opracowania.

W obecnej perspektywie finansowej gminy stanęły przed olbrzymią szansa pozyskania znacznych środków
finansowych na inwestycje związane z rewitalizacją terenów zdegradowanych, poprzemysłowych. Władze
samorządowe, organizacje pozarządowe, spółdzielnie mieszkaniowe i wspólnoty mieszkaniowe, jednostki sektora
finansów publicznych mogą uzyskać dofinansowanie kosztów kwalifikowanych na realizację poszczególnych
projektów inwestycyjnych. Warunkiem ubiegania się o środki unijne w ramach programów związanych z
rewitalizacją jest wpisanie danej inwestycji lub projektu do Lokalnego Programu Rewitalizacji.

Realizacja w/w programu wpłynie na ożywienie gospodarcze i społeczne, w tym także zwiększenie potencjału
rozwojowego obszaru naszej gminy poprzez wsparcie kompleksowych projektów, działań technicznych oraz
renowację zabudowy, w tym głownie obiektów o szczególnym znaczeniu architektonicznym i historycznym.

Celem rewitalizacji jest umożliwienie tworzenia w obrębie obszarów zdegradowanych warunków lokalowych i
infrastrukturalnych, np. do rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości, w tym działalności kulturalnej i
edukacyjnej, zapobieganiu marginalizacji i wykluczeniu społecznemu.

Inicjatywy rewitalizacyjne znajdują przełożenia na poprawę warunków życia mieszkańców i jakości przestrzeni
publicznej, a w szerszej perspektywie podniesienie konkurencyjności naszego miasta.

Przygotowanie niniejszego dokumentu poprzedzone będzie szerokimi konsultacjami społecznymi.

Opracowany i przyjęty przez Radę Miejską Lokalny Program Rewitalizacji stanie się oficjalnym dokumentem,
umożliwiającym podmiotom lokalnym oraz samorządowi na ubieganie się o fundusze unijne na realizację działań
rewitalizacyjnych.

Id: C63819B7-0E7C-4C00-9B55-67A83A220F4D. Podpisany Strona 1


		2016-02-23T13:06:55+0000
	Polska
	Andrzej Wojciech Machnica - Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




